
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

~/ 

г. Москва 

О назначении ответственных лиц, осуществляющих контроль за 

состоянием лестниц и лестниц стремянок в ФГБОУ ВО «НИУ» МЭИ» 

На основании приказа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» № 434 от 06.06.2022 г. 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Назначить ответственным лицом, осуществляющим контроль за состоянием 
лестниц и лестниц-стремянок в подразделении ЦКОП МЭИ Владимирова 

С .В. - заместителя начальника ЦКОП. 

2. Ответственному лицу обеспечить: 
2.1. Надлежащий учет лестниц с присвоением инвентарных номеров; 

2.2. Проведение осмотра лестниц перед их применением; 

2.3 . Контроль за своевременным проведением испытаний лестниц 

комиссией по проведению испытаний лестниц в установленные сроки 

и в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ; 

2.4. Надлежащее хранение лестниц; 

2.5. Контроль за соблюдением требований безопасности при выполнении 

работ с использованием лестниц; 

3. Ознакомиться с инструкцией по проведению осмотра и испытаний 

переносных приставных лестниц и лестниц стремянок в ФГБОУ ВО «НИУ» 

МЭИ» приложение №1 к приказу № 434 от 06.06.2022г. 
4. Регулярно вести «журнал регистрации и учета испытаний лестниц 

(приставных, стремянок)» приложение №2 к инструкции, записывать в него 

даты и результаты периодических осмотров и испытаний лестниц. 

Проректор по безопасности А.В. Плотников 


